



24190000408274

ITEM	4.29	77	Externa-Piso	DISPOSITIVO DR 2P-25A-30mA	20 UN	153,55	3.071,00	24,39%	108,29%	139,32	14,23
ITEM	4.30	78	Externa-Piso	DISPOSITIVO DR 2P-40A-30mA	2 UN	158,29	316,58	24,39%	108,29%	139,32	18,97
ITEM	4.31	1006554	Homologada	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS. POTENCIA 2W. BATERIA DE	40 UN	28,44	1.137,60	24,39%	108,29%	15,93	12,51
ITEM	4.32	172080	Externa-Piso	CAIXA 130X130X50MM C/IMPACTO PVC 4X4	328 UN	61,94	20.316,32	24,39%	108,29%	14,55	47,39
ITEM	4.33	174016	Externa-Piso	DISJUNTOR TRIPOLAR 10A	1 UN	139,90	139,90	24,39%	108,29%	102,00	37,90
ITEM	4.34	174017	Externa-Piso	DISJUNTOR TRIPOLAR 20A	1 UN	161,05	161,05	24,39%	108,29%	123,15	37,90
ITEM	4.35	1004340	Homologada	PROJETOR FLETO 50W SUPERLED IP66	94 UN	189,77	17.738,38	24,39%	108,29%	101,44	98,33
ITEM	4.36	331	Externa-Piso	PROJETO ENCAMINHAMENTO E APROVAÇÃO RGE LIGAÇÃO DEFI	1 UN	1958,65	1.958,65	24,39%	108,29%	8,77	531,13
ITEM	4.37	171101	Externa-Piso	RETRATORIO DE ENCAMINHAMENTO DE FIO MEDIO 1/2 (13MM)	200 M	17,28	3.456,00	24,39%	108,29%	8,77	6,32
ITEM	4.38	172090	Externa-Piso	CAIXA CONJUNTO DE SALVAMENTO 3P - 25A	20 UN	42,18	843,60	24,39%	108,29%	16,50	25,68
GRUPO	5			SISTEMA TRATAMENTO DE ESGOTO			8.065,86				
ITEM	5.1	665092	Externa-Piso	ASSENTAMENTO DE TUBO PVC ESGOTO JE DN 200MM	30 M	12,78	383,40	24,39%	108,29%	0,39	12,39
ITEM	5.2	164048	Externa-Piso	CAIXA INSPECAO 80X80X80CM ALV 15 C/IMPACTO CONCRETO	6 UN	871,56	5.229,36	24,39%	108,29%	396,39	475,17
ITEM	5.3	31121	Externa-Piso	ESCAVAÇÃO MANUAL DE SOLO DE 1A ATE 1,50M	30 M3	81,75	2.452,50	24,39%	108,29%	0,00	81,75
GRUPO	6			PAVIMENTAÇÃO			50.096,34				
ITEM	6.1	92510	Externa-Piso	PISO CERÂMICO 60X60-COM ARGAMASSA COLANTE	32 M2	66,5	2.128,00	24,39%	108,29%	47,02	19,48
ITEM	6.2	92511	Externa-Piso	PAVIMENTAÇÃO BLOCOS CONCRETO INTERTRAVADOS 8CM	250 M2	96,94	24.235,00	24,39%	108,29%	68,44	28,50
ITEM	6.3	92910	Externa-Piso	LIXAMENTO PISO MADEIRA-LIXA GROSSA E FINA	145,25 M2	32,94	4.784,53	24,39%	108,29%	0,30	32,64
ITEM	6.4	92932	Externa-Piso	SYNTERO FOSCO SOBRE MADEIRA-SEM LIXAMENTO	145,25 M2	40,97	5.950,89	24,39%	108,29%	8,33	32,64
ITEM	6.5	1013086	Propria	RECOLEÇÃO OU INSTALAÇÃO DE PISO PARQUET	10 M2	160,4	1.604,00	24,39%	108,29%	93,86	66,54
ITEM	6.6	91005	Externa-Piso	LEITO PARA PISOS DIVERSOS CHAR 15 - 5CM	32 M2	65,31	2.089,92	24,39%	108,29%	22,53	42,78
ITEM	6.7	1013086	Externa-Piso	LEITO PARA PISOS DIVERSOS CHAR 15 - 5CM	32 M2	207,08	6.626,56	24,39%	108,29%	165,94	42,78
ITEM	6.8	22141	Externa-Piso	RETRABO PAVIMENTAÇÃO BLOCOS PRE MOLDADOS-EMPILHAM	250 M2	164,3	4.107,50	24,39%	108,29%	16,50	16,43
GRUPO	7			ALVENARIA E ESQUADRIAS			11.641,06				
ITEM	7.1	112014	Externa-Piso	PORTA DE ABRIR-FERRO COM CHAPAS	3,36 M2	1002,34	3.367,87	24,39%	108,29%	924,07	78,27
ITEM	7.2	131100	Externa-Piso	VIDRO TRANSPARENTE 3MM COLOCADO COM MASSA	12 M2	211,81	2.541,72	24,39%	108,29%	115,68	96,13
ITEM	7.3	121001	Externa-Piso	FERRAGEM COMPLETA PARA PORTA INTERNA	2 C/J	318,69	637,38	24,39%	108,29%	128,62	190,07
ITEM	7.4	111126	Externa-Piso	PORTA INT MACICA COMPENS IMBUJA-SIFERR 0,80X2, 10	2 C/J	1965,81	3.931,62	24,39%	108,29%	1.749,18	216,63
ITEM	7.5	112012	Externa-Piso	CAIXILHO BASCULANTE-FERRO	1,4 M2	655,71	918,00	24,39%	108,29%	608,12	47,59
ITEM	7.6	22111	Externa-Piso	DEMOLICAÇÃO DE ALVENARIA DE TUILOS	3 M3	81,49	244,47	24,39%	108,29%	0,00	81,49
GRUPO	8			TRATAMENTO RACHADURA			4.541,88				
ITEM	8.1	581205	Externa-Piso	ARGAMASSA POLIMERICA	10 M2	172,9	1.729,00	24,39%	108,29%	142,30	30,60
ITEM	8.2	41140	Externa-Piso	MICROESTRAT L1-41,00M - 250MM	1 UN	599,85	599,85	24,39%	108,29%	452,90	136,95
ITEM	8.3	43001	Externa-Piso	SAPATA CONCRETO ARMADO 10X15CM-CA-10X15CM	0,34 M3	3027,06	1.029,20	24,39%	108,29%	2.076,73	950,33
ITEM	8.4	55015	Externa-Piso	ALVENARIA DE PEDRA DE GRES (E-25CM)	3 M2	148,92	446,76	24,39%	108,29%	119,93	38,00
ITEM	8.5	551004	Externa-Piso	ALVENARIA DE PEDRA DE GRES (E-25CM)	3 M2	148,92	446,76	24,39%	108,29%	119,93	38,00
ITEM	8.6	91005	Externa-Piso	LEITO PARA PISOS DIVERSOS CHAR 15 - 5CM	65,31	65,31	261,24	24,39%	108,29%	22,53	42,78
ITEM	8.7	91022	Externa-Piso	CONTRAPISO CONCRETO IMPERMEAVEL - 8CM-300KG CIM3	4 M2	777,3	310,92	24,39%	108,29%	47,13	30,60
GRUPO	9			PINTURA			35.093,70				
ITEM	9.1	141256	Externa-Piso	PINTURA ACRILICA SOBRE REBOCO-2 DEMAO	500 M2	35,52	17.760,00	24,39%	108,29%	14,01	21,51
ITEM	9.2	141332	Externa-Piso	PINTURA ESMALTE BRILH S/ISO FERRO 2DEM-INCL ZARCAO	10 M2	68,21	682,10	24,39%	108,29%	25,20	43,01
ITEM	9.3	141331	Externa-Piso	PINTURA ESMALTE BRILH S/MADEIRA-2 DEM-INCL DO BCO	10 M2	56,66	566,60	24,39%	108,29%	27,60	28,86
ITEM	9.4	141210	Externa-Piso	PREPARAÇÃO DE PAREDES INTXET 1 DEMAO	500 M2	18,77	9.385,00	24,39%	108,29%	6,69	12,08
ITEM	9.5	529402	Externa-Piso	LIMPEZA MECANICA DA OBRA	500 M2	13,4	6.700,00	24,39%	108,29%	4,48	8,92
GRUPO	10			SERVIÇOS FINAIS			16.831,15				
ITEM	10.1	31403	Externa-Piso	CARGA MANUAL E TRANSPORTE ENTULHO-CAMINHÃO 10KM	60 M3	87,88	5.272,80	24,39%	108,29%	58,96	28,92
ITEM	10.2	29401	Externa-Piso	DESEMPACOTAMENTO DA OBRA	270 M2	31,43	8.486,10	24,39%	108,29%	0,00	31,43
ITEM	10.3	1005027	Homologada	DESEMPACOTAMENTO DE SUPLEMENTOS OBRAS ACIMA DE RS 100 MIL	1 UN	3951,05	3.951,05	24,39%	108,29%	3.112,02	638,43
				TOTAL DO ORÇAMENTO			871.842,93				